- Deliberazione G.C. n. 48 del 30/06/2022, con la quale è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di 

"MESSA IN SICUREZZA DI VERSANTE FRA LE FRAZIONI DI MONTEFIORE E REGNANO ATTRAVERSATO DA 

VIABILITA' COMUNALE", per un importo complessivo di € 801.184,00 

(OTTOCENTOUNOMILACENTOTTANTAQUATTRO/00);   

- Determinazione n. 187 del 12.07.2022 del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Casola in 

Lunigiana, con la quale si approva lo schema di Avviso Pubblico di Manifestazione di Interesse e si dà 

PROVINCIA di MASSA CARRARA 

mandato alla Centrale Unica di Committenza istituita presso l’Unione dei Comuni Montana Lunigiana, di

[...]

impianti tecnologici e relativi calcoli, delle relazioni geologiche, documentazioni tutte, delle quali 
l’appaltatore dichiara di aver preso completa ed esatta conoscenza.  

4. IMPORTO DELL'APPALTO E CATEGORIA 

L’importo presunto Lavori a base d’asta è pari ad Euro 610.391,71 oltre oneri di sicurezza per € 
15.825,80 per un totale di Euro 626.217,51 (diconsi Euro seicentoventiseimiladuecentodiciassette/51) 
oltre IVA di legge. 

OS 21 
Opere strutturali speciali 

PREVALENTE € 442.698,95 

70,69% 

OG 3 
Strade, autostrade, ponti, 
viadotti, ferrovie, linee 
tranviarie, metropolitane, 
funicolari, piste aeroportuali e 
relative opere complementari.